

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ГАЗДОВАЊЕ ШУМАМА
“СРБИЈАШУМЕ” БЕОГРАД
ШУМСКО ГАЗДИНСТВО “БОРАЊА“ ЛОЗНИЦА

На основу Одлуке вршиоца дужности директора ЈП “Србијашуме” Београд, број 15365 од 02.11.2023. године, ШГ “Борања” Лозница, као део Предузећа

О Б Ј А В Л Ј У Ј Е

ЈАВНИ ПОЗИВ
ЗА ЛИЦИТАЦИОНУ ПРОДАЈУ
ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА НА ПАЊУ
ОТВАРАЊЕМ ЗАТВОРЕНИХ ПОНУДА

Која ће се одржати дана **10.11.2023.** године (петак), у **11,00** часова, у просторијама дирекције ШГ „Борања“ Лозница, ул. Саве Ковачевића 2, 15 300 Лозница.

Предмет лицитације је продаја дрвних сортимената из у шуми „на пању“, укупне дрвне запремине од **6.112 м3**, и то:

- ШУ „Шабац“, ГЈ „Дринско Савске Аде“ одељења-одсеци: **11/d, 13/b, 15/b, 16/a, 17a,c,d,f,g, 18/b, 19a,c,e, 20/b, 20/d**.

Партија бр. 1

ШУ " Шабац ", ГЈ „Дринско савске аде“ одељење-одсек **11/д и 13/б**, на укупној површини од **6,20 ха**.Извођачки пројекат газдовања шума бр. 449 од **12.09.2023г.**

Р. бр	Предмет лицитације	Количина за лицитацију (м3)	Почетна лицитациона цена (динара/м3)	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)
1	трупци ЕАТ L- 1 ds 30-39 cm	54	6.523,16	352.250,64
2	трупци ЕАТ I-1 ds 25-39 cm	121	4.528,16	547.907,36
3	трупци ЕАТ I- 2 ds 40-49 cm	48	4.879,16	234.199,68
4	трупци ЕАТ II-1 ds 20-39 cm	90	3.278,16	295.034,40
5	трупци ЕАТ II-2 ds 40-49 cm	78	3.737,16	291.498,48
6	техничка облица ЕАТ	58	2.501,16	145.067,28
7	СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО :	449	4.155,81	1.865.957,84
8	Вишеметар. огрев меких лишћара I кл II категорије терена	145	2.004,00	290.580,00
9	Вишеметар. огрев меких лишћара II кл II категорије терена	86	1.396,00	120.056,00
	СВЕГА ОГРЕВНО ДРВО	231	1.777,65	410.636,00
	УКУПНО ПАРТИЈА 1	680	3.347,93	2.276.593,84

Динамика извођења радова је од новембра 2023.године до 01. априла 2024.године (136 м3 месечно)

Партија бр. 2

ШУ " Шабац ", ГЈ, „Дринско савске аде“ одељење-одсек 15/б, на укупној површини од 11,60 ха. Извођачки пројекат газдовања шума бр. 449 од 12.09.2023г.

Р.бр	Предмет лицитације	Количина за лицитацију (м3)	Почетна лицитациона цена (динара/м3)	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)
1	трупци ЕАТ L- 1 ds 30-39 cm	92	6.523,16	600.130,72
2	трупци ЕАТ L- 2 ds 40-49 cm	76	6.992,16	531.404,16
3	трупци ЕАТ I-1 ds 25-39 cm	193	4.528,16	873.934,88
4	трупци ЕАТ I- 2 ds 40-49 cm	106	4.879,16	517.190,96
5	трупци ЕАТ I- 3 ds >50 cm	130	5.373,16	698.510,80
6	трупци ЕАТ II-1 ds 20-39 cm	199	3.278,16	652.353,84
7	трупци ЕАТ II-2 ds 40-49 cm	253	3.737,16	945.501,48
8	трупци ЕАТ II- 3 ds >50 cm	73	4.491,16	327.854,68
9	техничка облица ЕАТ	150	2.501,16	375.174,00
	СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО :	1.272	4.341,24	5.522.055,52
10	Вишеметар. огрев меких лишћара I кл II категорије терена	374	2.004,00	749.496,00
11	Вишеметар. огрев меких лишћара II кл II категорије терена	224	1.396,00	312.704,00
	СВЕГА ОГРЕВНО ДРВО	598	1.776,25	1.062.200,00
	УКУПНО ПАРТИЈА 2	1.870	3.520,99	6.584.255,52

Динамика извођења радова је од новембра 2023. године до 01. априла 2024. године (374 м3 месечно)

Партија бр. 3

ШУ " Шабац ", ГЈ „Дринско савске аде“ одељење-одсек 16 а, 17а,с,d,f,g, на укупној површини од 17,13 ха.Извођачки пројекат газдовања шума бр. 449 од 12.09.2023г.

Р.бр	Предмет лицитације	Количина за лицитацију (м3)	Почетна лицитациона цена (динара/м3)	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)
1	трупци ЕАТ I-1 ds 25-39 cm	132	4.528,16	597.717,12
2	трупци ЕАТ I- 2 ds 40-49 cm	78	4.879,16	380.574,48
3	трупци ЕАТ I- 3 ds >50 cm	40	5.373,16	214.926,40
4	трупци ЕАТ II-1 ds 20-39 cm	136	3.278,16	445.829,76
5	трупци ЕАТ II-2 ds 40-49 cm	103	3.737,16	384.927,48
6	трупци ЕАТ II- 3 ds >50 cm	65	4.491,16	291.925,40
7	техничка облица ЕАТ	220	2.501,16	550.255,20
	СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО :	774	3.703,04	2.866.155,84
8	Вишеметар. огрев меких лишћара I кл I категорије терена	152	2.213	336.376,00
9	Вишеметар. огрев меких лишћара II кл I категорије терена	97	1.597	154.909,00
10	Вишеметар. огрев меких лишћара I кл II категорије терена	465	2.004	931.860,00
11	Вишеметар. огрев меких лишћара II кл II категорије терена	279	1.396	389.484,00

Р.бр	Предмет лицитације	Количина за лицитацију (м3)	Почетна лицитациона цена (динара/м3)	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)
	СВЕГА ОГРЕВНО ДРВО	993	1.825,41	1.812.629,00
	УКУПНО ПАРТИЈА 3	1.767	2.647,87	4.678.784,84

Динамика извођења радова је од новембра 2023. године до 01. априла 2024. године (353,40м3месечно)

Партија бр. 4

ШУ " Шабац ", ГЈ „Дринско савске аде“, одељење-одсек 18b, 19a,c,e на укупној површини од 14,18 ха.Извођачки пројекат газдовања шума бр. 449 од 12.09.2023г.

Р.бр	Предмет лицитације	Количина за лицитацију (м3)	Почетна лицитациона цена (динара/м3)	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)
1	трупци ЕАТ I-1 ds 25-39 cm	77	4.528,16	348.668,32
2	трупци ЕАТ I- 2 ds 40-49 cm	52	4.879,16	253.716,32
3	трупци ЕАТ I- 3 ds >50 cm	41	5.373,16	220.299,56
4	трупци ЕАТ II-1 ds 20-39 cm	87	3.278,16	285.199,92
5	трупци ЕАТ II-2 ds 40-49 cm	64	3.737,16	239.178,24
6	трупци ЕАТ II- 3 ds >50 cm	56	4.491,16	251.504,96
7	техничка облица ЕАТ	69	2.501,16	172.580,04
	СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО :	446	3.971,18	1.771.147,36
8	Вишеметар. огрев меких лишћара I кл I кат терена	333	2.213	736.929,00
9	Вишеметар. огрев меких лишћара II кл I кат терена	118	1.597	188.446,00
10	Вишеметар. огрев меких лишћара I кл II кат терена	126	2.004	252.504,00
11	Вишеметар. огрев меких лишћара II кл II кат терена	76	1.396	106.096,00
	СВЕГА ОГРЕВНО ДРВО	653	1.966,27	1.283.975
	УКУПНО ПАРТИЈА 4	1.099	2.779,91	3.055.122,40

Динамика извођења радова је од новембра 2023.године до 01. априла 2024. године (219,80 м3 месечно)

Партија бр. 5

ШУ " Шабац ", ГЈ „Дринско савске аде“, одељење-одсек 20/b,d, на укупној површини од 6,25ха.Извођачки пројекат газдовања шума бр. 449 од 12.09.2023г.

Р.бр	Предмет лицитације	Количина за лицитацију (м3)	Почетна лицитациона цена (динара/м3)	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)
1	трупци ЕАТ L- 1 ds 30-39 cm	13	6.523,16	84.801,08
2	трупци ЕАТ L-2 ds 40-49 cm	14	6.992,16	97.890,24
3	трупци ЕАТ I-1 ds 25-39 cm	49	4.528,16	221.879,84
4	трупци ЕАТ I- 2 ds 40-49 cm	33	4.879,16	161.012,28
5	трупци ЕАТ I- 3 ds >50 cm	27	5.373,16	145.075,32
6	трупци ЕАТ II-1 ds 20-39 cm	60	3.278,16	196.689,60

Р.бр	Предмет лицитације	Количина за лицитацију (м3)	Почетна лицитациона цена (динара/м3)	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)
7	трупци ЕАТ II-2 ds 40-49 cm	48	3.737,16	179.383,68
8	трупци ЕАТ II- 3 ds >50 cm	25	4.491,16	112.279,00
9	техничка облица ЕАТ	86	2.501,16	215.099,76
	СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО :	355	3.983,41	1.414.110,80
10	Вишеметар. огрев меких лишћара I кл I кат терена	214	2.213	473.582,00
11	Вишеметар. огрев меких лишћара II кл I кат терена	127	1.597	202.819,00
	СВЕГА ОГРЕВНО ДРВО	341	1.983,58	676.401,00
	УКУПНО ПАРТИЈА 5	696	3.003,61	2.090.511,80

Динамика извођења радова је од новембра 2023. године до 01. априла 2024 .године (139,20 м3 месечно)

Свеукупна процењена количина дрвних сортимената је6.112м3
Свеукупна вредност свих партија по почетним ценама, без ПДВ-а је18.685.268,40динара

Критеријум за избор најповољније понуде је највиша понуђена цена за партију.

У понуди морају бити дате јединичне цене, без ПДВ-а, за сваки дрвни сортимент који је наведен у партији и не могу бити ниже од почетних цена које су дате у јавном позиву.

Начин плаћања: авансно плаћање, а динамика авансног плаћања биће регулисана Уговором о купопродаји.

За купљене дрвне сортименте рекламација на квалитет се не уважава.

Са купцем чија понуда буде најбоља за одређену партију, односно који је дао највећу цену закључиће се Уговор, а уплаћена средства на име депозита осталим понуђачима се враћају.

Уколико купац који је доставио најбољу понуду одустане од куповине, од истог се задржава депозит и обавештава се купац који је доставио следећу најбољу понуду.

Уговор са купцем који је дао најбољу понуду закључиће се по предлогу Комисије која је спровела предметну лицитацију, а на основу Записника са спроведене лицитације и то у року од пет од дана достављања уговора на потпис понуђачу – Купцу и уколико исти одустане од потписивања уговора губи право на повраћај уплаћеног депозита и уговор ће се закључити са купцем који је дао следећу најбољу понуду.

Уколико купац у предвиђеном року за извршење посла, не плати и преузме предвиђену количину по утврђеној динамици, уговор се сматра раскинутим, а продавац задржава право да положени депозит задржи као уговорну казну због непоштовања уговора.

Купац са којим се потпише уговор о продаји дрвних сортимената на пању по овом јавном позиву у обавези је да у предметним објектима успостави шумски ред и припреми терен за шумљавање у складу са Правилником о шумском реду.

Купац је у обавези да шумске остатке који настану приликом сече и израде дрвних сортимената уклони или слажи на мање гомиле или редове, по правилу на делове земљишта где нема подмлатка водећи рачуна да извозни путеви и правци извлачења не буду закрчени.

Депозит као услов за учешће на лицитацији, служиће за озбиљност понуде и као средство обезбеђења за добро извршење посла са купцем који је дао најбољу понуду.

Право учешћа на лицитацији имају понуђачи који немају неизмирене обавезе према ЈП „Србијашуме“.

Право учешћа на лицитацији отварањем затворених понуда имају сва правна лица и предузетници која, до **10.11.2023.** године, до **10,00** часова, изврше уплату депозита који ће служити за добро обезбеђење посла, на текући рачун ЈП „Србијашуме“ Београд, ШГ „Борања“ Лозница, који се води код Banca intesa a.d., број: 160-15662-38, уз напомену: УПЛАТА ДЕПОЗИТА ЗА ЛИЦИТАЦИЈУ_ НА ПАЊУ_ НА ДАН 10.11.2023. године_ЗА ПАРТИЈУ БРОЈ ___.

Висина депозита износи 10% од почетне вредности партије која се лицитира, и износи:

- за партију 1. износи 227.659,00 динара
- за партију 2. износи 658.426,00 динара
- за партију 3. износи 467.878,00 динара
- за партију 4. износи 305.512,00 динара
- за партију 5. износи 209.051,00 динара

Дрвни сортименти који су предмет продаје на наведеним локацијама могу се разгледати у периоду од 02.11.2023. године до 09.11.2023. године од 9-15 часова уз ОБАВЕЗНУ унапред најаву Ћосић Ради, контакт телефон: 064-856-3751, или Арсић Славици, контакт телефон: 064/815-5221.

Заинтересовани за учешће на наведеној лицитацији у обавези су да своје понуде пошаљу или донесу у запечаћеној коверти са назнаком: ЛИЦИТАЦИЈА ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА НА ПАЊУ У ШГ „БОРАЊА“ ЛОЗНИЦА ДАНА 10.11.2023.ГОДИНЕ – ПОНУДА ЗА ПАРТИЈУ БРОЈ ___ - НЕ ОТВАРАТИ, на адресу ЈП „Србијашуме“ Београд, ШГ „Борања“ Лозница, ул. Саве Ковачевића 2, 15 300 Лозница.

У обзир ће се узети све затворене понуде, **заведене на писарници ШГ „Борања“ Лозница**, које се доставе лично, или ако су послате поштом и стигну на наведену адресу, **најкасније 10.11.2023. године до 10,30 часова.**

Неблаговремене понуде које буду пристигле после наведеног рока, неће се узети у разматрање.

У случају идентичних понуда, изабраће се понуда која је раније приспела на наведену адресу.

У разматрање се неће узети: понуде са варијантама, понуде које буду пристигле после наведеног рока, непотпуне и понуде са нижом ценом од почетне.